
UCHWAŁA NR XXXII/370/09  

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Szkół Gminy 

Długołęka

Działając na podstawie art. 18 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej „Programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Gminy Długołęka. 

2. Celem programu jest: 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział 1

Formy realizacji programu 

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu: 

Rozdział 2

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium, za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V i VI

szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego 

liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki

w: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej

i samorządu uczniowskiego, występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego 

nauczyciela. 

§ 5. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów

i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, występuje 

dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

§ 6. 1. Stypendium, dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych, przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas

II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 

miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub 

konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich 

olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

Rozdział 3

Zasady i tryb przyznawanie nagród 

§ 7. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych, gimnazjów i liceum ustanawia się tytuły: „Absolwent Szkoły Podstawowej

Roku”, „Gimnazjalista Roku”, „Licealista Roku”.  

§ 8. 1. Tytuł „Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” może zostać przyznany absolwentowi

szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 9. 1. Tytuł „Gimnazjalista Roku” może zostać przyznany absolwentowi gimnazjum 

prowadzonego przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół gimnazjalnych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 10. 1. Tytuł „Licealista Roku ” może zostać przyznany absolwentowi Liceum 

w Długołęce, który spełni następujące kryteria: 

2. Liceum prowadzone przez Gminę Długołęka typuje jednego kandydata. 

§ 11. Kandydatów na „Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku”, „Gimnazjalistę Roku”, 

„Licealistę Roku” wyłania się na podstawie wniosków dyrektorów szkół, których wzór stanowią

załączniki Nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendium mogą otrzymywać osoby będące uczniami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Długołęka. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli: 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

2. Wnioski o przyznanie nagród należy złożyć na 14 dni przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

3. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Długołęka. 

4. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z dochodów własnych Gminy Długołęka. Ich wysokość i liczba będzie corocznie ustalana przez

Wójta Gminy Długołęka w zależności od środków zaplanowanych w budżecie gminy przez 

Radę Gminy. 

5. Wnioski o przyznanie nagród zostaną rozpatrzone przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego. 

6. Wnioski o przyznanie stypendiów zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września 

każdego roku. 

7. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, oraz w sekretariacie Zespołu Obsługi

Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek Oświatowych w Długołęce.  

§ 14. Traci moc uchwała NR XXXVIII/656/06 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży, Wójta Gminy Długołęka. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka; 

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

5) promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Długołęka; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt. 1.

1) Stypendia: 

a) za bardzo dobre wyniki w nauce;

b) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej;

c) dla finalistów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim. 

2) Nagrody: 

a) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku;

b) dla Gimnazjalisty Roku;

c) dla Licealisty Roku.

1) szkole podstawowej - nie mniejszej niż 5,5 i wzorowej oceny zachowania;

2) gimnazjum- nie mniejszej niż 5,2 i wzorowej oceny zachowania;

3) liceum- nie mniejszej niż 4,75 i wzorowej oceny zachowania.

1) uzyskanie nagród, wyróżnień dyplomów lub zaświadczeń o udziale w przedsięwzięciach 

artystycznych, sportowych, naukowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

1) otrzymał najwyższą liczbę punktów ze sprawdzianu szóstoklasisty w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,5;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) otrzymał najwyższą łączną liczbę punktów egzaminu gimnazjalnego w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,2;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) na świadectwie ukończenia liceum uzyskał ze wszystkich przedmiotów średnią ocen nie 

mniejszą niż 4,75; 

2) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

3) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) nie spełniają wymogów formalnych tj. wniosek został złożony na innych drukach niż 

określone w załącznikach do niniejszej uchwały; 

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie 

spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Mirosław Duda 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Gimnazjalista roku” 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Licealista Roku” 

ID: NNRLI-RRIEV-UHGYY-PHECK-ZHZYZ. Podpisany. Strona 1 / 7



UCHWAŁA NR XXXII/370/09  

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Szkół Gminy 

Długołęka

Działając na podstawie art. 18 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej „Programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Gminy Długołęka. 

2. Celem programu jest: 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział 1

Formy realizacji programu 

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu: 

Rozdział 2

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium, za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V i VI

szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego 

liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki

w: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej

i samorządu uczniowskiego, występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego 

nauczyciela. 

§ 5. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów

i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, występuje 

dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

§ 6. 1. Stypendium, dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych, przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas

II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 

miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub 

konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich 

olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

Rozdział 3

Zasady i tryb przyznawanie nagród 

§ 7. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych, gimnazjów i liceum ustanawia się tytuły: „Absolwent Szkoły Podstawowej

Roku”, „Gimnazjalista Roku”, „Licealista Roku”.  

§ 8. 1. Tytuł „Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” może zostać przyznany absolwentowi

szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 9. 1. Tytuł „Gimnazjalista Roku” może zostać przyznany absolwentowi gimnazjum 

prowadzonego przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół gimnazjalnych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 10. 1. Tytuł „Licealista Roku ” może zostać przyznany absolwentowi Liceum 

w Długołęce, który spełni następujące kryteria: 

2. Liceum prowadzone przez Gminę Długołęka typuje jednego kandydata. 

§ 11. Kandydatów na „Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku”, „Gimnazjalistę Roku”, 

„Licealistę Roku” wyłania się na podstawie wniosków dyrektorów szkół, których wzór stanowią

załączniki Nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendium mogą otrzymywać osoby będące uczniami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Długołęka. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli: 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

2. Wnioski o przyznanie nagród należy złożyć na 14 dni przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

3. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Długołęka. 

4. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z dochodów własnych Gminy Długołęka. Ich wysokość i liczba będzie corocznie ustalana przez

Wójta Gminy Długołęka w zależności od środków zaplanowanych w budżecie gminy przez 

Radę Gminy. 

5. Wnioski o przyznanie nagród zostaną rozpatrzone przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego. 

6. Wnioski o przyznanie stypendiów zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września 

każdego roku. 

7. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, oraz w sekretariacie Zespołu Obsługi

Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek Oświatowych w Długołęce.  

§ 14. Traci moc uchwała NR XXXVIII/656/06 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży, Wójta Gminy Długołęka. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka; 

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

5) promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Długołęka; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt. 1.

1) Stypendia: 

a) za bardzo dobre wyniki w nauce;

b) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej;

c) dla finalistów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim. 

2) Nagrody: 

a) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku;

b) dla Gimnazjalisty Roku;

c) dla Licealisty Roku.

1) szkole podstawowej - nie mniejszej niż 5,5 i wzorowej oceny zachowania;

2) gimnazjum- nie mniejszej niż 5,2 i wzorowej oceny zachowania;

3) liceum- nie mniejszej niż 4,75 i wzorowej oceny zachowania.

1) uzyskanie nagród, wyróżnień dyplomów lub zaświadczeń o udziale w przedsięwzięciach 

artystycznych, sportowych, naukowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

1) otrzymał najwyższą liczbę punktów ze sprawdzianu szóstoklasisty w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,5;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) otrzymał najwyższą łączną liczbę punktów egzaminu gimnazjalnego w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,2;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) na świadectwie ukończenia liceum uzyskał ze wszystkich przedmiotów średnią ocen nie 

mniejszą niż 4,75; 

2) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

3) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) nie spełniają wymogów formalnych tj. wniosek został złożony na innych drukach niż 

określone w załącznikach do niniejszej uchwały; 

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie 

spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Mirosław Duda 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Gimnazjalista roku” 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Licealista Roku” 

ID: NNRLI-RRIEV-UHGYY-PHECK-ZHZYZ. Podpisany. Strona 2 / 7



UCHWAŁA NR XXXII/370/09  

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Szkół Gminy 

Długołęka

Działając na podstawie art. 18 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej „Programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Gminy Długołęka. 

2. Celem programu jest: 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział 1

Formy realizacji programu 

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu: 

Rozdział 2

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium, za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V i VI

szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego 

liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki

w: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej

i samorządu uczniowskiego, występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego 

nauczyciela. 

§ 5. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów

i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, występuje 

dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

§ 6. 1. Stypendium, dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych, przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas

II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 

miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub 

konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich 

olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

Rozdział 3

Zasady i tryb przyznawanie nagród 

§ 7. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych, gimnazjów i liceum ustanawia się tytuły: „Absolwent Szkoły Podstawowej

Roku”, „Gimnazjalista Roku”, „Licealista Roku”.  

§ 8. 1. Tytuł „Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” może zostać przyznany absolwentowi

szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 9. 1. Tytuł „Gimnazjalista Roku” może zostać przyznany absolwentowi gimnazjum 

prowadzonego przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół gimnazjalnych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 10. 1. Tytuł „Licealista Roku ” może zostać przyznany absolwentowi Liceum 

w Długołęce, który spełni następujące kryteria: 

2. Liceum prowadzone przez Gminę Długołęka typuje jednego kandydata. 

§ 11. Kandydatów na „Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku”, „Gimnazjalistę Roku”, 

„Licealistę Roku” wyłania się na podstawie wniosków dyrektorów szkół, których wzór stanowią

załączniki Nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendium mogą otrzymywać osoby będące uczniami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Długołęka. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli: 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

2. Wnioski o przyznanie nagród należy złożyć na 14 dni przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

3. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Długołęka. 

4. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z dochodów własnych Gminy Długołęka. Ich wysokość i liczba będzie corocznie ustalana przez

Wójta Gminy Długołęka w zależności od środków zaplanowanych w budżecie gminy przez 

Radę Gminy. 

5. Wnioski o przyznanie nagród zostaną rozpatrzone przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego. 

6. Wnioski o przyznanie stypendiów zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września 

każdego roku. 

7. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, oraz w sekretariacie Zespołu Obsługi

Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek Oświatowych w Długołęce.  

§ 14. Traci moc uchwała NR XXXVIII/656/06 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży, Wójta Gminy Długołęka. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka; 

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

5) promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Długołęka; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt. 1.

1) Stypendia: 

a) za bardzo dobre wyniki w nauce;

b) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej;

c) dla finalistów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim. 

2) Nagrody: 

a) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku;

b) dla Gimnazjalisty Roku;

c) dla Licealisty Roku.

1) szkole podstawowej - nie mniejszej niż 5,5 i wzorowej oceny zachowania;

2) gimnazjum- nie mniejszej niż 5,2 i wzorowej oceny zachowania;

3) liceum- nie mniejszej niż 4,75 i wzorowej oceny zachowania.

1) uzyskanie nagród, wyróżnień dyplomów lub zaświadczeń o udziale w przedsięwzięciach 

artystycznych, sportowych, naukowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

1) otrzymał najwyższą liczbę punktów ze sprawdzianu szóstoklasisty w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,5;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) otrzymał najwyższą łączną liczbę punktów egzaminu gimnazjalnego w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,2;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) na świadectwie ukończenia liceum uzyskał ze wszystkich przedmiotów średnią ocen nie 

mniejszą niż 4,75; 

2) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

3) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) nie spełniają wymogów formalnych tj. wniosek został złożony na innych drukach niż 

określone w załącznikach do niniejszej uchwały; 

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie 

spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Mirosław Duda 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Gimnazjalista roku” 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Licealista Roku” 

ID: NNRLI-RRIEV-UHGYY-PHECK-ZHZYZ. Podpisany. Strona 3 / 7



UCHWAŁA NR XXXII/370/09  

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Szkół Gminy 

Długołęka

Działając na podstawie art. 18 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej „Programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Gminy Długołęka. 

2. Celem programu jest: 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział 1

Formy realizacji programu 

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu: 

Rozdział 2

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium, za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V i VI

szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego 

liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki

w: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej

i samorządu uczniowskiego, występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego 

nauczyciela. 

§ 5. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów

i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, występuje 

dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

§ 6. 1. Stypendium, dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych, przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas

II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 

miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub 

konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich 

olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

Rozdział 3

Zasady i tryb przyznawanie nagród 

§ 7. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych, gimnazjów i liceum ustanawia się tytuły: „Absolwent Szkoły Podstawowej

Roku”, „Gimnazjalista Roku”, „Licealista Roku”.  

§ 8. 1. Tytuł „Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” może zostać przyznany absolwentowi

szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 9. 1. Tytuł „Gimnazjalista Roku” może zostać przyznany absolwentowi gimnazjum 

prowadzonego przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół gimnazjalnych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 10. 1. Tytuł „Licealista Roku ” może zostać przyznany absolwentowi Liceum 

w Długołęce, który spełni następujące kryteria: 

2. Liceum prowadzone przez Gminę Długołęka typuje jednego kandydata. 

§ 11. Kandydatów na „Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku”, „Gimnazjalistę Roku”, 

„Licealistę Roku” wyłania się na podstawie wniosków dyrektorów szkół, których wzór stanowią

załączniki Nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendium mogą otrzymywać osoby będące uczniami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Długołęka. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli: 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

2. Wnioski o przyznanie nagród należy złożyć na 14 dni przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

3. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Długołęka. 

4. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z dochodów własnych Gminy Długołęka. Ich wysokość i liczba będzie corocznie ustalana przez

Wójta Gminy Długołęka w zależności od środków zaplanowanych w budżecie gminy przez 

Radę Gminy. 

5. Wnioski o przyznanie nagród zostaną rozpatrzone przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego. 

6. Wnioski o przyznanie stypendiów zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września 

każdego roku. 

7. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, oraz w sekretariacie Zespołu Obsługi

Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek Oświatowych w Długołęce.  

§ 14. Traci moc uchwała NR XXXVIII/656/06 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży, Wójta Gminy Długołęka. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka; 

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

5) promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Długołęka; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt. 1.

1) Stypendia: 

a) za bardzo dobre wyniki w nauce;

b) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej;

c) dla finalistów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim. 

2) Nagrody: 

a) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku;

b) dla Gimnazjalisty Roku;

c) dla Licealisty Roku.

1) szkole podstawowej - nie mniejszej niż 5,5 i wzorowej oceny zachowania;

2) gimnazjum- nie mniejszej niż 5,2 i wzorowej oceny zachowania;

3) liceum- nie mniejszej niż 4,75 i wzorowej oceny zachowania.

1) uzyskanie nagród, wyróżnień dyplomów lub zaświadczeń o udziale w przedsięwzięciach 

artystycznych, sportowych, naukowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

1) otrzymał najwyższą liczbę punktów ze sprawdzianu szóstoklasisty w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,5;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) otrzymał najwyższą łączną liczbę punktów egzaminu gimnazjalnego w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,2;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) na świadectwie ukończenia liceum uzyskał ze wszystkich przedmiotów średnią ocen nie 

mniejszą niż 4,75; 

2) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

3) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) nie spełniają wymogów formalnych tj. wniosek został złożony na innych drukach niż 

określone w załącznikach do niniejszej uchwały; 

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie 

spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Mirosław Duda 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Gimnazjalista roku” 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Licealista Roku” 

ID: NNRLI-RRIEV-UHGYY-PHECK-ZHZYZ. Podpisany. Strona 4 / 7



UCHWAŁA NR XXXII/370/09  

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Szkół Gminy 

Długołęka

Działając na podstawie art. 18 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej „Programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Gminy Długołęka. 

2. Celem programu jest: 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział 1

Formy realizacji programu 

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu: 

Rozdział 2

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium, za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V i VI

szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego 

liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki

w: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej

i samorządu uczniowskiego, występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego 

nauczyciela. 

§ 5. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów

i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, występuje 

dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

§ 6. 1. Stypendium, dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych, przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas

II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 

miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub 

konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich 

olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

Rozdział 3

Zasady i tryb przyznawanie nagród 

§ 7. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych, gimnazjów i liceum ustanawia się tytuły: „Absolwent Szkoły Podstawowej

Roku”, „Gimnazjalista Roku”, „Licealista Roku”.  

§ 8. 1. Tytuł „Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” może zostać przyznany absolwentowi

szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 9. 1. Tytuł „Gimnazjalista Roku” może zostać przyznany absolwentowi gimnazjum 

prowadzonego przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół gimnazjalnych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 10. 1. Tytuł „Licealista Roku ” może zostać przyznany absolwentowi Liceum 

w Długołęce, który spełni następujące kryteria: 

2. Liceum prowadzone przez Gminę Długołęka typuje jednego kandydata. 

§ 11. Kandydatów na „Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku”, „Gimnazjalistę Roku”, 

„Licealistę Roku” wyłania się na podstawie wniosków dyrektorów szkół, których wzór stanowią

załączniki Nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendium mogą otrzymywać osoby będące uczniami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Długołęka. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli: 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

2. Wnioski o przyznanie nagród należy złożyć na 14 dni przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

3. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Długołęka. 

4. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z dochodów własnych Gminy Długołęka. Ich wysokość i liczba będzie corocznie ustalana przez

Wójta Gminy Długołęka w zależności od środków zaplanowanych w budżecie gminy przez 

Radę Gminy. 

5. Wnioski o przyznanie nagród zostaną rozpatrzone przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego. 

6. Wnioski o przyznanie stypendiów zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września 

każdego roku. 

7. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, oraz w sekretariacie Zespołu Obsługi

Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek Oświatowych w Długołęce.  

§ 14. Traci moc uchwała NR XXXVIII/656/06 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży, Wójta Gminy Długołęka. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka; 

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

5) promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Długołęka; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt. 1.

1) Stypendia: 

a) za bardzo dobre wyniki w nauce;

b) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej;

c) dla finalistów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim. 

2) Nagrody: 

a) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku;

b) dla Gimnazjalisty Roku;

c) dla Licealisty Roku.

1) szkole podstawowej - nie mniejszej niż 5,5 i wzorowej oceny zachowania;

2) gimnazjum- nie mniejszej niż 5,2 i wzorowej oceny zachowania;

3) liceum- nie mniejszej niż 4,75 i wzorowej oceny zachowania.

1) uzyskanie nagród, wyróżnień dyplomów lub zaświadczeń o udziale w przedsięwzięciach 

artystycznych, sportowych, naukowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

1) otrzymał najwyższą liczbę punktów ze sprawdzianu szóstoklasisty w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,5;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) otrzymał najwyższą łączną liczbę punktów egzaminu gimnazjalnego w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,2;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) na świadectwie ukończenia liceum uzyskał ze wszystkich przedmiotów średnią ocen nie 

mniejszą niż 4,75; 

2) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

3) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) nie spełniają wymogów formalnych tj. wniosek został złożony na innych drukach niż 

określone w załącznikach do niniejszej uchwały; 

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie 

spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Mirosław Duda 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Gimnazjalista roku” 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Licealista Roku” 

ID: NNRLI-RRIEV-UHGYY-PHECK-ZHZYZ. Podpisany. Strona 5 / 7



UCHWAŁA NR XXXII/370/09  

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Szkół Gminy 

Długołęka

Działając na podstawie art. 18 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej „Programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Gminy Długołęka. 

2. Celem programu jest: 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział 1

Formy realizacji programu 

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu: 

Rozdział 2

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium, za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V i VI

szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego 

liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki

w: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej

i samorządu uczniowskiego, występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego 

nauczyciela. 

§ 5. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów

i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, występuje 

dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

§ 6. 1. Stypendium, dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych, przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas

II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 

miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub 

konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich 

olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

Rozdział 3

Zasady i tryb przyznawanie nagród 

§ 7. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych, gimnazjów i liceum ustanawia się tytuły: „Absolwent Szkoły Podstawowej

Roku”, „Gimnazjalista Roku”, „Licealista Roku”.  

§ 8. 1. Tytuł „Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” może zostać przyznany absolwentowi

szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 9. 1. Tytuł „Gimnazjalista Roku” może zostać przyznany absolwentowi gimnazjum 

prowadzonego przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół gimnazjalnych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 10. 1. Tytuł „Licealista Roku ” może zostać przyznany absolwentowi Liceum 

w Długołęce, który spełni następujące kryteria: 

2. Liceum prowadzone przez Gminę Długołęka typuje jednego kandydata. 

§ 11. Kandydatów na „Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku”, „Gimnazjalistę Roku”, 

„Licealistę Roku” wyłania się na podstawie wniosków dyrektorów szkół, których wzór stanowią

załączniki Nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendium mogą otrzymywać osoby będące uczniami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Długołęka. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli: 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

2. Wnioski o przyznanie nagród należy złożyć na 14 dni przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

3. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Długołęka. 

4. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z dochodów własnych Gminy Długołęka. Ich wysokość i liczba będzie corocznie ustalana przez

Wójta Gminy Długołęka w zależności od środków zaplanowanych w budżecie gminy przez 

Radę Gminy. 

5. Wnioski o przyznanie nagród zostaną rozpatrzone przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego. 

6. Wnioski o przyznanie stypendiów zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września 

każdego roku. 

7. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, oraz w sekretariacie Zespołu Obsługi

Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek Oświatowych w Długołęce.  

§ 14. Traci moc uchwała NR XXXVIII/656/06 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży, Wójta Gminy Długołęka. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka; 

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

5) promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Długołęka; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt. 1.

1) Stypendia: 

a) za bardzo dobre wyniki w nauce;

b) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej;

c) dla finalistów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim. 

2) Nagrody: 

a) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku;

b) dla Gimnazjalisty Roku;

c) dla Licealisty Roku.

1) szkole podstawowej - nie mniejszej niż 5,5 i wzorowej oceny zachowania;

2) gimnazjum- nie mniejszej niż 5,2 i wzorowej oceny zachowania;

3) liceum- nie mniejszej niż 4,75 i wzorowej oceny zachowania.

1) uzyskanie nagród, wyróżnień dyplomów lub zaświadczeń o udziale w przedsięwzięciach 

artystycznych, sportowych, naukowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

1) otrzymał najwyższą liczbę punktów ze sprawdzianu szóstoklasisty w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,5;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) otrzymał najwyższą łączną liczbę punktów egzaminu gimnazjalnego w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,2;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) na świadectwie ukończenia liceum uzyskał ze wszystkich przedmiotów średnią ocen nie 

mniejszą niż 4,75; 

2) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

3) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) nie spełniają wymogów formalnych tj. wniosek został złożony na innych drukach niż 

określone w załącznikach do niniejszej uchwały; 

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie 

spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Mirosław Duda 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Gimnazjalista roku” 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Licealista Roku” 

ID: NNRLI-RRIEV-UHGYY-PHECK-ZHZYZ. Podpisany. Strona 6 / 7

file:///C:/Documents%20and%20Settings/b.oszczypala/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/3C702E9F-E85E-4A4B-8A5E-2D07DDB7BC62/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/b.oszczypala/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/3C702E9F-E85E-4A4B-8A5E-2D07DDB7BC62/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/b.oszczypala/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/3C702E9F-E85E-4A4B-8A5E-2D07DDB7BC62/Zalacznik3.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/b.oszczypala/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/3C702E9F-E85E-4A4B-8A5E-2D07DDB7BC62/Zalacznik4.doc


UCHWAŁA NR XXXII/370/09  

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Szkół Gminy 

Długołęka

Działając na podstawie art. 18 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 

4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej „Programem” 

skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Gminy Długołęka. 

2. Celem programu jest: 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział 1

Formy realizacji programu 

§ 3. Ustala się następujące formy realizacji programu: 

Rozdział 2

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 4. 1. Stypendium, za bardzo dobre wyniki w nauce, przyznawane jest uczniom klas V i VI

szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego 

liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest uzyskanie średniej ocen w poprzednim roku nauki

w: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej

i samorządu uczniowskiego, występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego 

nauczyciela. 

§ 5. 1. Stypendium, za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas II i III gimnazjów

i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest spełnienie następujących kryteriów: 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, występuje 

dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

§ 6. 1. Stypendium, dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich olimpiad lub konkursów 

przedmiotowych, przyznawane jest uczniom klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniom klas

II i III gimnazjów i liceum, na okres roku szkolnego liczonego od września do czerwca (10 

miesięcy). 

2. Warunkiem otrzymania stypendium jest zajęcie I, II lub III miejsca w olimpiadach lub 

konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla finalistów wojewódzkich, ogólnopolskich 

olimpiad lub konkursów przedmiotowych, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej i samorządu uczniowskiego, 

występuje dyrektor na wniosek wychowawcy ucznia lub innego nauczyciela. 

Rozdział 3

Zasady i tryb przyznawanie nagród 

§ 7. Celem wyróżnienia i promowania w środowisku lokalnym, najlepszych absolwentów 

szkół podstawowych, gimnazjów i liceum ustanawia się tytuły: „Absolwent Szkoły Podstawowej

Roku”, „Gimnazjalista Roku”, „Licealista Roku”.  

§ 8. 1. Tytuł „Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” może zostać przyznany absolwentowi

szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 9. 1. Tytuł „Gimnazjalista Roku” może zostać przyznany absolwentowi gimnazjum 

prowadzonego przez Gminę Długołęka, który spełni następujące kryteria: 

2. Każda ze szkół gimnazjalnych, prowadzonych przez Gminę Długołęka typuje jednego 

kandydata. 

§ 10. 1. Tytuł „Licealista Roku ” może zostać przyznany absolwentowi Liceum 

w Długołęce, który spełni następujące kryteria: 

2. Liceum prowadzone przez Gminę Długołęka typuje jednego kandydata. 

§ 11. Kandydatów na „Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku”, „Gimnazjalistę Roku”, 

„Licealistę Roku” wyłania się na podstawie wniosków dyrektorów szkół, których wzór stanowią

załączniki Nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 4

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Stypendium mogą otrzymywać osoby będące uczniami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Długołęka. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród pozostawione zostaną bez rozpoznania jeżeli: 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

2. Wnioski o przyznanie nagród należy złożyć na 14 dni przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego, w sekretariacie Zespołu Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek 

Oświatowych w Długołęce. 

3. Wnioski rozpatruje Wójt Gminy Długołęka. 

4. Stypendia i nagrody, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały, finansowane są 

z dochodów własnych Gminy Długołęka. Ich wysokość i liczba będzie corocznie ustalana przez

Wójta Gminy Długołęka w zależności od środków zaplanowanych w budżecie gminy przez 

Radę Gminy. 

5. Wnioski o przyznanie nagród zostaną rozpatrzone przed zakończeniem każdego roku 

szkolnego. 

6. Wnioski o przyznanie stypendiów zostaną rozpatrzone w terminie do 15 września 

każdego roku. 

7. Druki wniosków dostępne są w sekretariatach szkół, oraz w sekretariacie Zespołu Obsługi

Ekonomiczno - Administracyjnej Jednostek Oświatowych w Długołęce.  

§ 14. Traci moc uchwała NR XXXVIII/656/06 Rady Gminy Długołęka z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie utworzenia Programu Stypendialnego Wyrównywania Szans Edukacyjnych

Dzieci i Młodzieży, Wójta Gminy Długołęka. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka; 

2) zachęcanie uczniów do brania udziału w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

4) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

5) promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Długołęka; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt. 1.

1) Stypendia: 

a) za bardzo dobre wyniki w nauce;

b) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej;

c) dla finalistów olimpiad lub konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim. 

2) Nagrody: 

a) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku;

b) dla Gimnazjalisty Roku;

c) dla Licealisty Roku.

1) szkole podstawowej - nie mniejszej niż 5,5 i wzorowej oceny zachowania;

2) gimnazjum- nie mniejszej niż 5,2 i wzorowej oceny zachowania;

3) liceum- nie mniejszej niż 4,75 i wzorowej oceny zachowania.

1) uzyskanie nagród, wyróżnień dyplomów lub zaświadczeń o udziale w przedsięwzięciach 

artystycznych, sportowych, naukowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

1) otrzymał najwyższą liczbę punktów ze sprawdzianu szóstoklasisty w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,5;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) otrzymał najwyższą łączną liczbę punktów egzaminu gimnazjalnego w danej szkole;

2) uzyskał średnią ocen nie mniejszą niż 5,2;

3) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

4) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) na świadectwie ukończenia liceum uzyskał ze wszystkich przedmiotów średnią ocen nie 

mniejszą niż 4,75; 

2) otrzymał wzorową ocenę zachowania;

3) prowadził działania na rzecz szkoły, środowiska.

1) nie spełniają wymogów formalnych tj. wniosek został złożony na innych drukach niż 

określone w załącznikach do niniejszej uchwały; 

2) wypełnione zostały nieprawidłowo lub nie zostały załączone wymagane dokumenty;

3) istnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium lub nagrody, tj. uczeń nie 

spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Mirosław Duda 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia za bardzo dobre wyniki w nauce 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wniosek o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, 

działalności artystycznej 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.doc

Wniosek o przyznanie stypendium dla finalistów olimpiad i konkursów przedmiotowych

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Absolwent Szkoły Podstawowej Roku” 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Gimnazjalista roku” 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr 

XXXII/370/09

Rady Gminy Długołęka

z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Wniosek o przyznanie nagrody -„Licealista Roku” 

ID: NNRLI-RRIEV-UHGYY-PHECK-ZHZYZ. Podpisany. Strona 7 / 7

file:///C:/Documents%20and%20Settings/b.oszczypala/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/3C702E9F-E85E-4A4B-8A5E-2D07DDB7BC62/Zalacznik5.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/b.oszczypala/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/3C702E9F-E85E-4A4B-8A5E-2D07DDB7BC62/Zalacznik6.doc

